
Příloha formuláře ,,Zápis o státní závěrečné zkoušce"

Hlediska - (hodnocení vyznačte tučně nebo X, slouží pro stanovení v\í§ledné klasifikace)

Pedagogická
ťakulta
'7v3q.z.,2'1'{,y

lrí řritlr-;li-t*1,1

Jihočeská univereita
v Čc,ských Budějovicích
},J r liv;:,;,l, iťy r:ý S*r,;{ h i}ttb$x"l i ;l

l r: {, *,:,"*{: ít :-: g:* í..:i lvi i:q

POSU DEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Jméno a příjemní diplomanta: Alena seimlová
Osobní,číslo: P18409
studiiní proqram: specializace v pedagogice

studiiní obor: výchova ke zdraví
Akademický rok: zo2ol2021
Název bakalářské práce: Životní cesta trestance: Biografický přístup

Katedra: výchova ke zdraví
Oponent práce: Msr. Pavlína Moučková
pracoviště oponenta práce: Katedra výchovy ke zdraví ,

1 l splnění požadavků zadání Cíl byl naplněn cíl bvl částečně naplněn cíl nebv| naplněn Nelze hodnotit
1 2 3 4

2 l Aktuálnost oráce orisinální Již částečně diskutovaná Hoině diskutovaná Neaktuální
I 2 3 4

3 l struktura oráce Zdařilá Systémová l radlcnl pro dané téma nevhodná

1 2 3 4

4 práce s literaturou Originální neběžné
nráménv

Nejnovější dostupné
Dramenv

Běžně dostupné prameny Zastaralé prameny

I 2 3 4

5 l vhodnost metodikv řešení l výborné Adekvátní Tradiční pro dané téma nevhodná
1 2 3 4

6 Vybavení práce (data, tabulky,
crafu nřílohv)

Mimořádné, funkční velmi dobré, funkční Tradiční pro dané téma nevhodné

1 2 3 4

7 l nterpretace VtýsledkŮ, diskuse přehledná, orientace
v problému, s podporou

clzojazycnycn zoroju

přehledná, orientace
v problému"s podporou

domácích zdrojů

cástečná, orientace
v problému a podpora

domácích zdrojů
omezená

chaotická, bez znalosti
souvislostí a podobných

studií

1 2 3 4

8 Formulace závěrů práce Jasné, srozumitelné,
vztahuiící se k cíli práce

Částečně vztaženy k cíli,
hvootézám. úkolům

Formulačně nepřesné
nebo ooakuiící diskusi

Bez souvislosti s cíli a
úkolv oráce

1 2 3 4

9 Přínosy práce Originální, inspirativní
názory

Ne zcela běžné názory vlastní názor
argumentačně

nodnořpnú

Vlastní názor chybí

L 2 3 4



10 l Praktické wužití l Lze uplatnit v praxi Lze publikovat Lze uplatnit Ve \^ýuce Nelze příliš wužít
t 2 3 4

11 l Práce s odbornÝm iazvkem Výborná velmi dobrá Přúatelná newhovuiící
1 2 3 4

12lFormálnístránka l Výborná velmi dobrá Přijatelná newhovuiící
1 2 3 4

13 l stvlistika Výborná velmi dobrá přiiatelná newhovuiící
1 2 3 4

14 l Gramatika Výborná velmi dobrá Přijatelná newhovuiící
1 2 3 4

].5 Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajob§:

1. ano

2. ne

Navrhovaná k!asifikace slovně: velmi dobře

Výborně velmidobře dobře newhovuiící
L 2 3 4

Datum: L6.8.2027

Podpis oponenta práce: far"Árr^^ @"r-"/

Další hodnocení: V předkládané závěrečné práci se autorka zabývá problematikou závis|ostí a životním
příběhem, který závislost přímo ovlivnila. Teoret|cká část práce je zdařilou kompilací odborných zdrojů.

Výzkumné šetření ve čtvrté, praktické kapitole je provedenou formou rozhovoru s respondentem a

následně shrnuto autorkou. Tento druh prací považuji za velice přínosný pro praxi a rovněž pro výuku.

V prácije velmi málo odkazů pod čarou a drobnější formální nedostatky. Oceňuji snahu autorky zabývat se

tímto tématem a práci doporučuji k obhajobě se známkou velmi dobře.

Doplňující otázka:

1) Máte v plánu v budoucnu se i nadále zabývat problematikou závislostí například v diplomové práci?


